

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	PRESTACAO DE SERVICOS		1,000	380,0000	380,00
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA DE CHAPECÓ À FLORIANOPOLIS		1,000	383,9400	383,94
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	MOTOESMERIL		1,000	129,0000	129,00
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	ROÇADEIRA		2,000	1.399,0000	2.798,00
AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.127,2000	1.127,20
AIRTON SILVA DA MOTTA ME	Água sanitária - 2,5% de cloro ativo - embalagem de 2 litros		1.820,000	1,9300	3.512,60
AIRTON SILVA DA MOTTA ME	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML		60,000	0,8700	52,20
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	3.500,0000	3.500,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MÃO DE OBRA		1,000	1.300,0000	1.300,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	4.390,0000	4.390,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.706,0000	1.706,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	ALCOOL EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 600 ML (REFIL PARA DISPEN		500,000	6,8000	3.400,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, GOFRADO, EXTRA BRANCO		1.320,000	5,7000	7.524,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 G		1.065,000	0,7600	809,40
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO 30 LITROS		330,000	1,0000	330,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SACO PARA LIXO 50 LITROS - 10 UNIDADES		630,000	1,1000	693,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE ATÉ 400 M - BRANCO		150,000	14,8000	2.220,00
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO-TELADO SEM TAMP		70,000	1,3700	95,90
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	DESODORANTE PARA VASO SANITÁRIO - PEDRA		100,000	0,6500	65,00
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	LUVA DE LATEX TERMO ISOLANTE TAMANHO M		436,000	1,5900	693,24
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	PANO DE FLANELA - 28X40 CM		250,000	0,8100	202,50
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) - BRANCO/MACIO		625,000	13,2200	8.262,50
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	SACO DE LIXO - 100 LITROS		1.640,000	1,0400	1.705,60
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	SACO PARA LIXO - 150 LITROS		1.000,000	1,5000	1.500,00
AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA DE NYLON - MACIA		138,000	2,5200	347,76
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.495,0000	1.495,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	591,0000	591,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	445,0000	445,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINOS		70,000	4,2500	297,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO -100 MM		40,000	8,1000	324,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARGAMASSA SUPER LIGA AC III - 20 KILOS		30,000	26,0000	780,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARRUELA ALUMÍNIO 3/4"		9,000	0,3100	2,79
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BACIO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO		8,000	79,8000	638,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BOCAL - PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE		10,000	1,8900	18,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITÁRIO 1. 1/2		30,000	2,5000	75,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA VIDEA 10 MM		5,000	12,5000	62,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA PLÁSTICA - 10 MM		1.000,000	0,1000	100,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA PLÁSTICA - 8 MM		1.000,000	0,0500	50,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA PLASTICA 6 MM		1.200,000	0,0300	36,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO FLEXÍVEL - 2,5 MM		200,000	0,8500	170,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA D'AGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO COM TAMP		2,000	230,0000	460,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA		25,000	15,2000	380,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA PARA 12 DISJUNTORES EMBUTIR COM BARRAMENTO		6,000	65,9500	395,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHUVEIRO ELETRICO 03 TEMPERATURAS 220 V		8,000	29,9000	239,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CILINDRO DE FECHADURA		30,000	7,9000	237,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES +PARALELO + TOMADA		10,000	6,8500	68,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A		10,000	6,8000	68,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A		30,000	6,7000	201,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A		30,000	10,4000	312,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A		10,000	45,5000	455,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A		20,000	45,8000	916,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 2,5 mm		500,000	0,8200	410,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 6 mm		200,000	2,0500	410,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 MM X 10 M		44,000	12,3400	542,96
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M		65,000	3,3900	220,35
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	HASTE TERRA COM CONECTOR 2,00 X 2,40 M		10,000	22,0000	220,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WTS		90,000	1,6500	148,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS		20,000	28,0000	560,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LAVATORIO LOUCA BRANCA SEM COLUNA MIN 43 X 36 CM		4,000	41,9900	167,96
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO 6 mm		700,000	0,0900	63,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 1ª LINHA - 02 PEÇAS		100,000	4,5000	450,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 10 mm		200,000	0,2000	40,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO PHILLIPS PARA BUCHA 6 mm		1.000,000	0,4700	470,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PINO FEMEA		26,000	3,6500	94,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PINO MACHO REFORÇADO		40,000	2,7400	109,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PLACA CEGA 4X4		20,000	2,1500	43,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 15X21		20,000	6,7800	135,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 16X24		15,000	6,3000	94,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 17X27		50,000	6,1000	305,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 18X30		50,000	6,0000	300,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE		400,000	1,3500	540,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REPARO VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL		20,000	24,5000	490,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM		10,000	5,7200	57,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SERRA AÇO RÁPIDO 12" x 1"		30,000	3,8300	114,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SIFÃO SANFONADO		30,000	4,3500	130,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SILICONE 50 GR		20,000	4,0400	80,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA		10,000	35,3000	353,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA		40,000	47,2300	1.889,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO		20,000	130,0000	2.600,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA DE PVC PARA JARDIM ½"		30,000	2,7700	83,10
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V		20,000	64,0000	1.280,00
CLUBE 10 DE MAIO	LOCAÇÃO CLUBE 10 DE MAIO		1,000	45.923,0000	45.923,00
COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA- ME	ENCADERNACOES DIVERSAS		8,000	55,0000	440,00
COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	MASSA ASFÁLTICA (CBUQ) USINADA A QUENTE		600,000	17,0000	10.200,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	PALANQUE DE CONCRETO 10 X 10 X 200 CM		12,000	25,0000	300,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	PALANQUE DE CONCRETO 15 X 15 X 220 CM		2,000	90,0000	180,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 50 CM X 1,00 M		50,000	57,7000	2.885,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 60 CM X 1,00 M		30,000	78,7000	2.361,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO - Ø 80 CM X 1,00 M		30,000	197,0000	5.910,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONCRETOS CRUZEIRO IND. COM. LTDA.	TUBO DE CONCRETO Ø 1,00 M X 1,00 M		20,000	237,0000	4.740,00
DE MARCO LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	294,0000	294,00
DE MARCO LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.084,0000	1.888,00
EDUCAR MÓVEIS LTDA	CONJUNTO ESCOLAR - CARTEIRA E CADEIRA ADULTO		623,000	215,0000	133.945,00
EDUCAR MÓVEIS LTDA	CONJUNTO ESCOLAR CARTEIRA E CADEIRA INFANTIL		140,000	200,0000	28.000,00
EDUCAR MÓVEIS LTDA	CONJUNTO MESA DE REFEITÓRIO INFANTIL		8,000	990,0000	7.920,00
EDUCAR MÓVEIS LTDA	CONJUNTO SEXTAVADO - INFANTIL		23,000	980,0000	22.540,00
ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 3 DEGRAUS		1,000	64,8800	64,88
ELETROPNEUS OURO LTDA	EXECUÇÃO EXTENSÃO DE REDE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA		1,000	62.070,2800	62.070,28
ELETROS BRENDA LTDA - ME.	MÃO DE OBRA		1,000	400,0000	400,00
ELOI PAULO PETRY EPP	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	5.582,1100	5.582,11
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	22.482,7000	22.482,70
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	482,8800	482,88
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ABRACADEIRA TIPO U 1		30,000	0,2500	7,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ABRACADEIRA TIPO U 1/2"		50,000	0,1800	9,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ALICATE UNIVERSAL 8" com isolamento		2,000	17,5000	35,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA FINA		100,000	107,0000	10.700,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA FINA		20,000	110,0000	2.200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	AREIA MÉDIA		20,000	110,0000	2.200,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARGAMASSA USO EXTERNO AC II - SACO COM 20 KILOS		30,000	17,0000	510,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARGAMASSA USO INTERNO AC I - SACO COM 20 KILOS		30,000	6,8000	204,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1 ELEMENTO		10,000	10,5000	105,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ARRUELA ALUMÍNIO 1"		9,000	0,5000	4,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO		50,000	12,8000	640,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM		700,000	2,4500	1.715,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BRITA I (19,5 MM)		30,000	56,0000	1.680,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA VIDEA 6,0 MM		5,000	5,3000	26,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BROCA VIDEA 8 MM		5,000	6,4000	32,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA ALUMÍNIO 3/4"		10,000	0,6600	6,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE NYLON 10 mm		200,000	0,1300	26,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE NYLON 6 mm		1.000,000	0,1000	100,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO CCI 40 MM2 X 02 PARES		250,000	0,3300	82,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO DE REDE - CATEGORIA 5E - PARA SISTEMAS DE CABEAMENTO ES		915,000	1,1000	1.006,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO FLEXIVEL 1,5 MM		200,000	0,5000	100,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO		200,000	1,7500	350,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO		200,000	3,7000	740,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA D ÁGUA 500 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA		2,000	134,0000	268,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA DE ATERRAMENTO PVC GRANDE		3,000	7,8800	23,64
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAIXA PADRAO TRIFASICA ALUMINIO		3,000	101,7000	305,10
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL HIDRATADA - SACO COM 20 KILOS		200,000	8,0000	1.600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL PARA PINTURA - SACO COM 08 KILOS		50,000	5,5800	279,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAL VIRGEM - SACO COM 20 KILOS		400,000	7,7000	3.080,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CALHA DE ILUMINAÇÃO COMERCIAL BRANCA 2 X 40W		100,000	13,5000	1.350,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANALETA 50 x 50 mm - 02 METROS		20,000	16,9000	338,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CANALETA SISTEMA X 10X20 - 2.10 MTS		60,000	3,0000	180,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M		10,000	29,4500	294,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG		150,000	23,2200	3.483,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CINTA COM PRESILHA DE ALUMINIO PARA POSTE		10,000	1,5100	15,10
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CONECTOR RJ 45		230,000	1,3000	299,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 180º CONDUITE ¾"		8,000	1,5300	12,24
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 180º CONDUÍTE 1"		10,000	2,2600	22,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA 90º CONDUITE 3/4"		4,000	1,6100	6,44
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A		40,000	6,7000	268,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2" x 40 cm		50,000	3,3000	165,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM		50,000	2,5500	127,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FECHADURA DE PORTA EXTERNA - CILINDRO		25,000	23,5000	587,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FECHADURA DE PORTA INTERNA - CILINDRO		25,000	16,5000	412,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO DE ATERRAMENTO 2,5 MM FLEXÍVEL		100,000	0,8000	80,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO DROP PARA TELEFONE (FEE 100)		400,000	0,4000	160,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 10 mm		200,000	3,7500	750,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO FLEXÍVEL 4 mm		200,000	1,3400	268,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO PARALELO 2X1,5 MM		200,000	1,1200	224,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO PARALELO 2X2,5 MM		200,000	1,7500	350,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO RÍGIDO 10 MM		200,000	3,4800	696,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FIO RÍGIDO 4 MM		300,000	1,1500	345,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M		70,000	4,5900	321,30
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	IMPERMEABILIZANTE - 18 KG - 1º LINHA - Aditivo que		5,000	180,0000	900,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	IMPERMEABILIZANTE - PAREDE 3,6 LITROS 1º LINHA		5,000	41,9000	209,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ISOLADOR PARA ARMAÇÃO GALVANIZADA 01 ELEMENTO		10,000	3,1500	31,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ISOLADOR PLÁSTICO - COM PREGO		100,000	0,9600	96,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM		30,000	3,8000	114,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM		50,000	0,8600	43,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM		50,000	1,3600	68,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 ESGOTO 75 MM		30,000	3,2200	96,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20MM		100,000	0,3300	33,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM		100,000	0,5100	51,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM		15,000	2,8400	42,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM		60,000	3,1300	187,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W		150,000	4,9700	745,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W		550,000	4,1800	2.299,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LIXA AMARELA 220		50,000	2,5000	125,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMERCIAL 4x40 COMERCIAL		40,000	35,7000	1.428,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA CONDUÍTE 1		20,000	1,0000	20,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA CONDUITE 3/4		20,000	0,8600	17,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO 100 MM		10,000	3,1400	31,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO 40 MM		10,000	0,6000	6,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO 50 MM		10,000	1,3700	13,70
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA ESGOTO 75 MM		10,000	2,7900	27,90
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM		20,000	0,3200	6,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM		30,000	0,3800	11,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM		20,000	0,9300	18,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM		10,000	1,7000	17,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM		10,000	2,0900	20,90
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20 X 1/2		10,000	0,6300	6,30
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2		10,000	0,9200	9,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA		5,000	12,4000	62,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MASSA CORRIDA PVA - 3,6 LITROS 1º LINHA		6,000	12,0000	72,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MASSA CORRIDA PVA - LATA COM 18 LITROS -1º LINHA		10,000	33,7500	337,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO 10 MM		500,000	0,1800	90,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO 8 MM		500,000	0,1300	65,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO COM ARRUELA PARA POSTE 20 CM		6,000	4,5700	27,42
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PARAFUSO MADEIRA 3,8 X 40		1.000,000	0,1500	150,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PISO CERAMICO COMERCIAL 45X45		350,000	8,9000	3.115,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PLACA CEGA 2,X4		40,000	1,5800	63,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PÓ DE PEDRA		20,000	58,0000	1.160,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PORTA INTERNA DE MADEIRA 0,70 X 2,10 M C/ MARCO E FECHADURA		6,000	154,3000	925,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 22 X 54		50,000	7,6000	380,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 17X27		60,000	6,4000	384,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 18X30		60,000	6,4000	384,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Prego 22 x 54		10,000	7,4000	74,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 25X72		50,000	8,0000	400,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PREGO 25X72		10,000	8,1200	81,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REATOR ELETRÔNICO 2X32 W		20,000	19,5000	390,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W		320,000	19,5000	6.240,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 20 mm		20,000	6,6500	133,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REJUNTE FLEXIVEL		50,000	2,2500	112,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM		20,000	6,2000	124,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - COM CABO - 29 CM		30,000	12,3300	369,90
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM		20,000	2,6000	52,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - ESPUMA - 5 CM - COM CABO		25,000	2,0000	50,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ROLO PARA PINTURA - LÃ - 23 CM - COM CABO		20,000	11,0000	220,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SARRAFO DE PINHO 1" X 0.05 M X4,20 m - CLASSIFICAÇÃO 3 D2		10,000	6,9000	69,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SELADOR ACRILICO- LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA		25,000	81,6000	2.040,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SELADOR ACRILICO- LATA COM 3,6 LITROS- 1º LINHA		40,000	14,0000	560,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SILICONE BRANCO 280 GR		15,000	13,3800	200,70
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOLVENTE - 05 LITROS-1º LINHA		35,000	33,9000	1.186,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOLVENTE 900 ML 1º LINHA		30,000	7,9000	237,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	SOQUETE FIXO		40,000	2,6600	106,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TABUA DE 3ª - 1" X 0,30 X 4,00 M		36,000	36,8000	1.324,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDAVEL 20 MM		25,000	0,4800	12,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDAVEL 25 MM		20,000	0,6500	13,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDAVEL 32 MM		5,000	1,9600	9,80
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDAVEL 40 MM		5,000	4,2800	21,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TEE SOLDAVEL 50 MM		10,000	4,8100	48,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TELHA FIBROCIMENTO - 6 mm x 1.83 m		80,000	31,5900	2.527,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TELHA FIBROCIMENTO 4 mm X 2,44 m		50,000	10,9600	548,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TIJOLO 06 FUIROS - 9 X 14 X 25 CM		3.000,000	0,4800	1.440,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TIJOLO 06 FUIROS - 9 X 14 X 25 CM		2.000,000	0,4800	960,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TIJOLO MACIÇO - 10 x 6 x 22 CM		8.000,000	0,3800	3.040,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA A ÓLEO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA		20,000	33,9000	678,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA		40,000	113,0000	4.520,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA		60,000	129,0000	7.740,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ESMALTE SINTETICO - 3,6 LITROS-1º LINHA		10,000	47,6000	476,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA		10,000	164,0000	1.640,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA PARA PISO - 18 LITROS- 1º LINHA		10,000	129,0000	1.290,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA PARA PISO - LATA COM 3,6 LITROS-1º LINHA		15,000	34,9000	523,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, A BASE DE RESINA		45,000	259,0000	11.655,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TOMADA PARA TELEFONE - SOBREPOR		30,000	4,6800	140,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TOMADA SIMPLES - SISTEMA X		20,000	5,6800	113,60
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TORNEIRA DE PVC PARA LAVATÓRIO ½"		40,000	6,7000	268,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO CONDUITE ¾ 3 MT		15,000	7,3600	110,40
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO CONDUITE 1" - 3 MT		15,000	7,4200	111,30
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO - Ø 30 CM X 1,00 M		350,000	27,6000	9.660,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE CONCRETO - Ø 40 CM X 1,00 M		600,000	41,5000	24.900,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE ESGOTO 100 MM		60,000	7,0200	421,20
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE ESGOTO 40 MM		100,000	2,5800	258,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE ESGOTO 50 MM		100,000	4,7400	474,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO DE ESGOTO 75 MM		50,000	6,0500	302,50
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL - 20 MM		100,000	1,4800	148,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL - 40 MM		24,000	6,0900	146,16
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDÁVEL 25 MM		100,000	1,9200	192,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO SOLDAVEL 50 MM		18,000	7,2300	130,14
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM UNHO SEM LADRÃO		20,000	3,0800	61,60
GRUBER IND. DE ESQUADRIAS E COM. DE VIDROS	QUADRO EM ALUMINIO FOSCO PARA PONTO DE ONIBUS		1,000	400,0000	400,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	ACO CA50 1/2 ( 12 MM - 12 METROS		15,000	40,7800	611,70
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 1/4 (6MM) - 12 METROS		50,000	11,6400	582,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 3/8 ( 10MM ) - 12 METROS		30,000	26,9600	808,80
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 5/16 (8 MM) - 12 METROS		30,000	18,9200	567,60
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA50 5/8 ( 16 MM ) - 12 METROS		80,000	66,9500	5.356,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	AÇO CA60 4.2 MM - 12 METROS		70,000	5,2400	366,80
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	ARAME RECOZIDO Nº 18		20,000	8,7500	175,00
HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	CIMENTO PORTLAND CP II - Z 32 - 50 KG		750,000	24,0500	18.037,50
JOACABA ACO E FERRO LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	1.135,0000	1.135,00
LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUI	PEÇAS DIVERSAS		1,000	22.224,3800	22.224,38
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS		1,000	29.969,4200	29.969,42
MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. I	PEÇAS DIVERSAS		1,000	20.851,9300	20.851,93
MOTOCENTER COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTD.	JUNTA TUBO DO ESCAPAMENTO		2,000	3,3250	6,65
MOTOCENTER COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTD.	MÃO DE OBRA		1,000	75,6000	75,60
MOTOCENTER COMÉRCIO DE MOTOCICLETAS LTD.	OLEO 10W30		1,000	18,0000	18,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	ESPONJA DE COZINHA - DUPLA FACE		1.970,000	0,3000	591,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	LIMPA VIDROS - 500 ML		50,000	1,2500	62,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	SABONETE EM GEL - 05 LITROS		23,000	10,9900	252,77
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	TOUCA DESCARTAVEL		100,000	5,1900	519,00
OTICA CALLIARI LTDA	MICROFONE DE MÃO		2,000	95,0000	190,00
PEDREIRA CALDART LTDA.	BRITA GRADUADA - FAIXA "A" - DENIT		750,000	62,0000	46.500,00
PEDREIRA CALDART LTDA.	PEDRA RACHÃO		350,000	50,0000	17.500,00
PEDREIRA CALDART LTDA.	PÓ DE PEDRA		150,000	55,0000	8.250,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA 3/8 (9,52 MM)		50,000	53,0000	2.650,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA I (19,5 MM)		150,000	54,5000	8.175,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	BRITA II		250,000	53,0000	13.250,00
PEDREIRA JOACABA LTDA	PEDRISCO DE 2º CATEGORIA		450,000	52,0000	23.400,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRAS I	AREIA MÉDIA		150,000	106,0000	15.900,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRAS I	CHAPA DE MADERITE - 12 MM - 1,10 X 2,20 M		70,000	28,6000	2.002,00
PLANALTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRAS I	LONA PLASTICA 1 X 6 M		1.200,000	3,3000	3.960,00
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	SEGURO		1,000	648,3400	648,34
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 - BORRACHUDO		12,000	446,3825	5.356,59
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A FRIO - PNEU 1000X20 - LISO		8,000	430,4046	3.443,24
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.4X24		4,000	732,9860	2.931,94
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 12.5/80R18 - BORRACHUDO		4,000	969,6600	3.878,64
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 1300X24		6,000	1.001,6144	6.009,69
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 1400X24		12,000	1.161,3933	13.936,72
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 17.5X25		4,000	1.538,8711	6.155,48
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 18.4X34		2,000	1.556,8463	3.113,69
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	Recapagem a quente - pneu 500/70R24		2,000	1.992,2439	3.984,49
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	RECAPAGEM A QUENTE - PNEU 7.50X16 - LISO		8,000	223,6905	1.789,52
RM CLIMATIZACAO LTDA	CLIMATIZADOR KOMECO - 12000 BTUS - QUENTE / FRIO		2,000	1.500,0000	3.000,00
RM CLIMATIZACAO LTDA	SERVIÇO		1,000	5.442,0000	5.442,00
RM CLIMATIZACAO LTDA	SERVIÇO		1,000	525,0000	525,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO - 92,8º - 500 ML		1.000,000	1,9400	1.940,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	BOLSA ALVEJADA LISA, BRANCA, 90% ALGODÃO		1.180,000	1,7900	2.112,20
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO		26,000	14,5000	377,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES		370,000	0,9100	336,70
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	LUVA DE VINIL - TAM M - EMBALAGEM 100 UNIDADES		250,000	9,7000	2.425,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PANO PARA LOUÇA		30,000	1,5000	45,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PAPEL TOALHA EM ROLO 22 X 20 CM - EMBALAGEM COM 02 UN.		400,000	1,9500	780,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	RODO PLÁSTICO COM 2 BORRACHAS - COM CABO		50,000	3,3500	167,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	SABAO EM PO ALVEJANETE - 01 KILO		650,000	2,1900	1.423,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ, EMABALAGEM 300 G		500,000	1,1200	560,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO		6,000	3,5000	21,00
SCS COMÉRCIO LTDA	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO		420,000	3,0800	1.293,60
SCS COMÉRCIO LTDA	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM - 50 MTS		3,000	68,5000	205,50
SCS COMÉRCIO LTDA	RODO DE ALUMÍNIO - 60 CM - 02 BORRACHAS - COM CABO		50,000	12,9900	649,50
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 500 ML		300,000	2,3500	705,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	CERA EM PASTA, INCOLOR E INODORA - 400 GR		500,000	4,8000	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	CERA LÍQUIDA - INCOLOR E INODORA - 750 ML		406,000	1,8000	730,80
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DESINFETANTE BACTERICIDA - EMBALAGEM DE 2 LITROS		600,000	2,1000	1.260,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DETERGENTE DESENCROSTANTE - USO PROFISSIONAL - 5 LITROS		90,000	7,9000	711,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - USO PROFISSIONAL - 5 LITROS		50,000	7,0000	350,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	DETERGENTE NEUTRO - 5 LITROS -USO PROFISSIONAL		400,000	6,1000	2.440,00
SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA L	LIMPADOR DESINFETANTE - USO PROFISSIONAL - 05 LITROS		50,000	8,0000	400,00
SOTEPA SOCIEDADE TÊC. ESTUDOS, PROJ. ASSES	ELABORAÇÃO DE COMPLEMENTO DO PROJETO DE ENGENHARIA		1,000	135.866,9400	135.866,94
T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	COLETA E TRANSP. RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS		600,000	139,2400	83.544,00
T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	FORNECIMENTO DE EQUIPE APOIO		1,000	79.848,3200	79.848,32
T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO ATERRO SANITÁRIO		600,000	98,2100	58.926,00
T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS		300,000	97,6600	29.298,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS TRODAT 4911		2,000	31,0000	62,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBOS TRODAT 4924		1,000	48,0000	48,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	REFIL BORRACHA 4924		1,000	10,0000	10,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	TINTA TRODAT PRETA		2,000	13,0000	26,00
VALDEMAR TONDELLO - ME	PERSIANA		1,000	224,4000	224,40
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	BANDEJA FICA FRONTAL 19' PRETA		2,000	129,0000	258,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	BATERIA 3 V		1,000	10,3000	10,30
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	BRANCKET FECHADO 450 MM 19'		1,000	599,0000	599,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CALHA 19' C 4 TOMADAS		1,000	90,0000	90,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CENTRAL TELEFONICA		1,000	1.200,0000	1.200,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE ATX		1,000	75,4000	75,40
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX		1,000	75,0000	75,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	GRAVADOR DE DVD		1,000	110,0000	110,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500GB SATA II		2,000	280,0000	560,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD SANSUNG 80 GB		1,000	185,2000	185,20
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MEMÓRIA DDR3 4GB		1,000	130,0000	130,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.082,2000	2.082,20
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA MÃE		1,000	230,0000	230,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PROCESSADOR		1,000	395,0000	395,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	SOFTWARE DE SEGURANÇA (ANTIVIRUS) BUSINES EDITION - 2 ANOS		100,000	50,0000	5.000,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	TRACIONADOR		1,000	80,0000	80,00
ZOOM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORE	MICROCOMPUTADOR		2,000	2.540,0000	5.080,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>1.298.144,54</b>